



ACTA DE LA CUARTA SESIÓN ORDINARIA DEL CONSEJO DE SEGURIDAD PÚBLICA DEL MUNICIPIO DE JOCOTITLÁN, ESTADO DE MÉXICO

Quien suscribe Iván Gómez Gómez, Secretario del Ayuntamiento de Jocotitlán, Estado de de México y en base al Capitulo Cuarto en su artículo 16, Fracción II Capítulo Quinto, Artículo 19, 20 y 21 del Libro Sexto del Código Administrativo del Estado de México:

HACE CONSTAR

Que queda registrada el acta que a la letra dice: Cuarta Sesión del Consejo Municipal de Protección Civil y Bomberos de Jocotitlán Estado de México siendo las 16:00 horas del día 31 de Marzo de 2017, en las instalaciones del Cine Teatro, ubicado en Calle Ignacio Allende, Barrio Santo Domingo, encontrándose reunidos los C.C. Lic. Iván de Jesús Esquer Cruz, Presidente Municipal y Presidente del Consejo Municipal de Protección Civil y Bomberos de Jocotitlán; Profr. Iván Gómez Gómez, Secretario del Ayuntamiento y Secretario Ejecutivo del Consejo, Margarito Mateos Jerónimo Comisario de Seguridad Pública Protección Civil y Bomberos Secretario Técnico del Consejo, Lic. R.E.N. Azalea Dávila Garcés, Sexta Regidora y Primer Vocal; C. Antonio Nava López, Director de Gobernación y Segundo Vocal; Juan Manuel Sánchez Sánchez, Director de Cultura y Salud y Tercer Vocal; Rubén López Sánchez, Inspector de Protección Civil y Bomberos y Cuarto Vocal; Jorge Luis Pérez Chimal, Director de Planeación y Quinto Vocal: invitados permanentes; Autoridades Federales, Estatales y Municipales, Delegados todos integrantes del consejo Municipal de Protección Civil y Bomberos, con el propósito de tratar asuntos, relacionados con Protección Civil y Bomberos de este municipio de Jocotitlán y en virtud de existir Quorúm Legal se procedió a iniciar sesión bajo el siguiente orden:

ORDEN DEL DÍA

- 1.- Registro de asistencia y declaración del Quorum Legal
- 2.- Lectura y Aprobación del Orden del día

Plaza Constituyentes Nº1
Jocotitlán, México C.P. 50700
Tel. 7/2 123 0191 // 7/2 122 9570
ayuntamientojocotitlan16-18@hotmail.com
www.jocotitlan.gob.mx



- 3.- Bienvenida a cargo del Lic. IVÁN DE JESÚS ESQUER CRUZ, Presidente Municipal Constitucional de Jocotitlán
- 4.- Asuntos generales
- 5.- Clausura de la sesión

En ejecución a los puntos planteados en la Orden del Día, fueron analizados en los siguientes términos:

PRIMER PUNTO.- Se procedió a la toma de lista y declaración del Quórum Legal.

SEGUNDO PUNTO.- Se procedió a dar lectura y aprobar el Orden del Día.

TERCER PUNTO.- El C. Iván de Jesús Esquer Cruz, Presidente Municipal Constitucional Y Presidente del Consejo Municipal de Protección Civil y Bomberos de Jocotitlán dio la Bienvenida a las autoridades federales, estatales y municipales, así como a los delegados municipales y ciudadanos asistentes.

CUARTO PUNTO.- ASUNTOS GENERALES

1.1 Toma el uso de la palabra la señora Reyna Davila de la comunidad de San Juan Coajomulco, para solicitar el retiro de un árbol que está a punto de caer sobre su vivienda poniendo en riesgo el patrimonio y la integridad física de su familia.

SEGUIMIENTO: Toma la palabra el Inspector General de Protección Civil y Bomberos Rubén López Sánchez quien manifiesta que se acudirá a dicho lugar para valorar el riesgo, y determinar lo conducente.

1.2 Toma la palabra la TAPS Brígida Salazar González del ISEM manifiesta si el área de Protección Civil y Bomberos puede acudir a impartir una plática de "Primeros auxilios y Bullying" en la Secundaria "Francisco Márquez" de la comunidad de San Miguel

Plaza Constituyentes N°1 Jocotitlan, México C.P. 50700 Tel: 712 123 0191 // 712 122 9570 ayuntamientojocotitlan16-18@hotmail.com www.jocotitlan.gob.mx







Tenochtitlán, con la finalidad de informarle tanto a padres de familia como a alumnos y maestros de la institución sobre las medidas que se deben tomar en caso de ser necesarios.

SEGUIMIENTO: Toma la palabra el Inspector General de Protección Civil y Bomberos Rubén López Sánchez quien manifiesta que se pondrán posteriormente de acuerdo para acordar la fecha de dicha platica.

1.3 Toma la palabra la C. Claudia Orta Gil, del Barrio de la Teneria para manifestar un canino de raza Rottweiler en la ciclo-pista está atacando a las personas que por ahí circulan, informando que inclusive a ella estuvo a punto de morderla, por lo que pide el apoyo para acudir con la dueña del canino.

SEGUIMIENTO: Toma el uso de la palabra el Comisario Margarito Mateos Jerónimo, el cual da la instrucción al Inspector General de Protección Civil y Bomberos Rubén López Sánchez, de acudir a dicho domicilio y entrevistarse con la dueña del canino para informarle de las medidas que deberá tomar y si en dado caso de que la respuesta de la dueña fuera negativa hacer lo conducente con el canino para no poner en riesgo a los vecinos del lugar.

1.4 Toma el uso de la palabra la C. Martha Elena García García, responsable de la estancia infantil "jardín de mel", de San Miguel Tenochtitlan, Jocotitlán, pidiendo el apoyo de esta área acudir a dichas instalaciones para realizar la inspección, ya que son utilizadas como estancia infantil y requiere se le otorgue un dictamen.

SEGUIMIENTO: Toma el uso de la palabra el Inspector General de Protección Civil y Bomberos Rubén López Sánchez, el cual acuerda acudir a realizar la inspección de dicha instalación para otorgarle el dictamen requerido así como hacerle mención de las medidas que se deberán tomar si fuese el caso.

QUINTO PUNTO .- CLAUSURA DE LA SESIÓN

El C. Iván de Jesús Esquer Cruz, Presidente Municipal Constitucional y Presidente del Consejo Municipal de Protección Civil y Bomberos de Jocotitlán en uso de la palabra procede a dar clausura de la Cuarta Sesión del Consejo Municipal de Protección Civil y

Plaza Constituyentes N°1 Jocotitlán, México C.P. 50700 Tel. 712 123 0191 // 712 122 9570

ayuntamientojocotitlan16-18@hotmail.com www.jocotitlan.gob.mx





Bomberos de Jocotitlán, Estado de México, siendo las 17:28 hrs del día 31 de Marzo de 2017 firmando quienes conforman este consejo.

PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL Y
PRESIDENTE DEL CONSEJO MUNICIPAL
DE PROTECCIÓN CIVIL Y BOMBEROS DE JOCOTITLÁN

PROFR. IVÁN GÓMEZ GÓMEZ SECRETARIO DEL AYUNTAMIENTO Y SECRETARIO EJECUTIVO DEL CONSEJO

AZALEA DÁVILA GARCÉS
SEXTA REGIDORA
PRIMER VOCAL

MARGARITO MATEOS JERÓNIMO
COMISARIO DE SEGURIDAD
PÚBLICA, PROTECCIÓN CIVIL Y
BOMBEROS
SECRETARIO TÉCNICO DEL
CONSEJO

hulpun

ANTOLÍN NAVA LÓPEZ
DIRECTOR DE GOBERNACIÓN
MUNICIPAL Y SEGUNDO VOCAL





JUAN MANUEL SÁNCHEZ
SÁNCHEZ
DIRECTOR DE CULTURA Y SALUD
TERCER VOCAL

RUBÉN LÓPEZ SÁNCHEZ
INSPECTOR GENERAL DE
PROTECCIÓN CIVIL Y BOMBEROS
CUARTO VOCAL

JORGE LUIS PÉREZ CHIMAL DIRECTOR DE PLANEACIÓN QUINTO VOCAL

Charles of the second of the s

Plaza Constituyentes N°1 Jocotitlán, México C.P. 50700 Tel. 712 123 0191 // 712 122 9570 ayuntamientojocotitlan16-18@hotmail.com www.jocotitlan.gob.mx